



## GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO Nº. 001/2007

REFRENTEAO CONTRATODE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE: BANCO DO BRASIL S.A e DETRAN/PI.

**PARTES:** DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ e BANCO DO BRASIL S.A.

**OBJETO**: A prestação pelo Banco, de serviços de arrecadação de guias não compensáveis, com extensão dos serviços a todos os pontos de atendimento do BANCO, inclusive por intermédio de terceiros contratados e, em especial, ao BANCO POPULAR DO BRASIL.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Francisco Valdir Alves Magalhães.

**OF. 37** 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ—COREN/PI, - EA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E VENDA DE PRODUTOS A ÓRGÃO PÚBLICO—COM VIGÊNCIA DE UM (01) ANO, A PARTIR DE 07.02.08—ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES FILHO N.655, CENTRO/SUL.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ – COREN/PI, - E CAIXA ECONOMICA FEDERAL-CAIXA-TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE QUITAÇÃO DE BLOQUETOS E DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO PROVENIENTES DE PAGAMENTOS DIVERSOS GERADOS PELO COREN-PI EM CONTRAPARTIDA DE DÉBITOS DOS MESMOS NA CONTA CORRENTE DO CONTRATANTE – COM VIGÊNCIA DE UM (01) ANO, A PARTIR DE 01.02.2008 – ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES FILHO N.655, CENTRO/SUL.

P.P. 8920

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008 - C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 29 de fevereiro de 2008 às 8:00 horas. OBJETO: Aquisição de maquinas e equipamentos(trator, coletor, compactador, lamina adaptável e pá carregadeira). FONTE DE RECURSO: Prefeitura c/c FUNASA. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, Rua Eliseu Ribeiro, nº 15/Centro. Fone (89) 3432-0001. Cajazeiras do Piauí (PI), 12 de fevereiro de 2008.

Prefeito Municipal

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008 - C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 29 de fevereiro de 2008 às 9:00 horas. OBJETO: Aquisição de combustivel. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do município. Abertura: na sede da Prefeitura Municipal CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, Rua Eliseu Ribeiro, nº 15/Centro. Fone (89) 3432-0001.

Cajazeiras	do Piauí (	PI), 12 de	fevereiro	de 2008.

Prefeito Municipal

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 29 de fevereiro de 2008 às 10:00 horas. OBJETO: Os Serviços de locação de veículos para frete. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do município. Abertura: na sede da Prefeitura Municipal CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, Rua Eliseu Ribeiro, nº 15/Centro. Fone (89) 3432-0001. Cajazeiras do Piauí (PI), 12 de fevereiro de 2008.

TOMADA DE PRECOS Nº 003/2008 - C.P.L

Prefeito Municipal

P.P. 8911

### OUTROS



### ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ

ANEXO LXV

<INDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, QUANDO O DEMOSTRATIVO FOR ESPECIFICODE UM ÓRGÃO>
VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

**DEMOSTRATIVO DOS LIMITES**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DA SEGURIDADE SOCIAL

REFERENCIA: SETEMBRO/07 A DEZEMBRO/07

		ĽΦ
DESPESA COM PESSOAL – 3º Quadrimestre	VALOR	%SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do limite - TDP	63.057.403,62	2,0
Limite Maximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <2,46%>	75.133.296,32	2,4
Limite Prudencial 95% (§ único, art. 22 da LRF) - <2,34%>	71.376.631,51	2,3
DİVIDA	VALOR	%SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Liquida		
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	%SOBRE A RCL
Total das Garantias		
Limite Definitivo por Resolução do Senado Federal		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	%SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externa		
Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da receita		
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR	SUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
RESIGS A PAGAR	NÃO PROCESSADOS	PAGAR NÃO PROCESSADOS
Valor Apurado nos Demostrativos respectivos	Ī	
FONTE:		

Themistocles Sampaio P. Fo.

CHEFE DO PODER

José R. N.de Santana REPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO

Larissa Bastos Silva
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

OF. 43

A Federação de Badminton Piauiense – FEBAPI fundada em dia 15 de Outubro 2005 com sede e foro na Rua Valença, 26, Quadra d, Tabuleta, Teresina - Piauí, CNPJ 07 775 650/0001-58 tem como Presidente Francisco Ferraz de Carvalho. È uma entidade sem fins lucrativos tem a finalidade de favorecer a promoção e difusão do esporte relativo ao badminton, representar o Badminton piauiense junto aos poderes públicos em caráter estadual, promover e defender a formação e aperfeiçoamento de professores e atletas, organizar, por si só ou em colaboração com outras organizações ou entidades, campeonatos, eventos, cursos e reuniões.

P.P. 8913

# EDITAL

F. GLEUDIMAR R. BARROSO (Posto Ramos II), CNPJ. 05.239.270/0002-54, Rua José do Rego, s/n, Centro, Ipiranga – PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido das Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI), referente a implantação de sua atividade de revenda varejista de combustíveis e Loja de conveniência.

Teresina, 11 de fevereiro de 2008

P.P. 8914